

ETİK

4. TÜRKİYE ETİK KONGRESİ

8 ARALIK 2012
DENİZLİ



TÜRMÖB

TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER
VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ
(UNION OF CHAMBERS OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS OF TURKEY)

Colossae Termal Otel
Karahayit - DENİZLİ

TÜRMÖB'UN MESLEK ETİĞİ EĞİTİMİNDE
STRATEJİK YOL HARİTASI



TÜRMOB GENEL BAŞKANI'NIN MESAJI

Muhasebe meslek etiği alanındaki çalışmalarımız, 3568 sayılı Yasa ve bu yasa ile birlikte yayımlanan yönetmelikler ile başladı. Gerek 3568 sayılı Yasa, gerekse yönetmeliklerin içerdiği kurallar ve ilkeler; mesleğimize ilişkin etik kodları da içeriyordu. Bu yasa ve yönetmeliklere ilişkin olarak ortaya koyduğumuz uygulamalar, Türkiye'deki muhasebe etiği uygulamalarının da temelini oluşturdu.

Muhasebe mesleği etik kodlarının, diğer düzenlemelerden ayrı bir şekilde oluşturulmasına yönelik çalışmalarımızın ilk sonucu ise 18.10.2001 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan "Ruhsatlı Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali Müşavir ve Yeminli Mali Müşavirlik Meslek Ahlakı Kuralları ile İlgili Mecburi Meslek Kararı" oldu.

Uluslararası gelişmeler paralelinde, IFAC düzenlemelerine de uygun bir biçimde hazırladığımız; "Serbest Muhasebeciler, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirlerin Mesleki Faaliyetlerinde Uyacakları Etik İlkeler Hakkında Yönetmelik" 19.10.2007 tarihli Resmi Gazete'de yayımlandı. Bu yönetmelik ile Türkiye'de muhasebe mesleği etik kodlarını oluşturmaya yönelik çalışmaları büyük ölçüde yerine getirmiş olduk. Etik kodların güncellenmesi, geliştirilmesi ve etik rehber şeklinde meslek mensuplarımız ile aday meslek mensuplarımıza sunulmasına yönelik çalışmalarımız ise kesintisiz devam ediyor.

"... Etik İlkeler Hakkında Yönetmelik" in bir sonucu olarak oluşan, "TÜRMOB Etik Komitesi" mesleğimiz adına üretken ve faydalı çalışmalar ortaya koyduğu gibi genel anlamda meslek etiği ve iş etiği alanlarında da üretken ve faydalı çalışmalar ortaya koyuyor. Bu güne kadar gerçekleştirdiğimiz, üç farklı "Türkiye Etik Kongresi" ve çok yakın bir süreçte gerçekleştirmiş olduğumuz "1. Uluslararası İş Etiği Kongresi" bu çalışmaların en güzel örneklerini oluşturuyor.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile birlikte gerçekleştirdiğimiz "1. Uluslararası İş Etiği Kongresi"; meslek mensuplarımızın, iş dünyası ile bir araya geldiği; günümüz dünyası için etik kodların, etik eğitimin ve etik davranışın öneminin ortaya konduğu bir platform oldu.

Gerçekleştireceğimiz, "4. Türkiye Etik Kongresi" nin; meslektaşlarımızın etik ikilemleri çözümlenmelerini, etik sapmalardan uzak kalmalarını sağlayabilecek etkin araç olan etik eğitim konusunda; önemli sonuçlar ortaya koyacağına inanıyorum.

Saygılarımla,

Ymm. Nail SANLI
Genel Başkan



TÜRMOB ETİK KOMİTESİNİN MESAJI

Mesleklerin yaşadığı etik sorunların artması ya da artan etik sorunların farkına varılması, meslek etiğine olan ilgiyi artırmıştır. Bu nedenledir ki; mesleklere ilişkin etik kodlar oluşturulmuş, etik davranışın geliştirilmesine yönelik eğitim faaliyetleri artmıştır.

Etik kuralları ve mesleki değerleri, uluslararası standartlarla belirlenmiş olan muhasebecilik mesleğini; diğer mesleklerden ayırt eden çizgi, kamu yararına sorumluluk üstlenmesidir.

Bu nedenle, muhasebe meslek mensubu; etik kurallara uymak, mesleki değerlere bağlı kalmak ve etik davranış ortaya koymak durumundadır.

Gelişmiş ülkelerde meslek etiği uygulamaları kurumsallaşmış olmasına karşın, bu uygulamalar ülkemizde tam olarak tanınmamış ve kültürümüzün bir parçası haline gelememiştir. Ülkemizde; meslekler ve toplumsal yaşamın bütün alanları için birçok etik sorun, tanımlanmayı ve çözümlenmeyi beklemektedir.

TÜRMOB, düzenlemekte olduğu etik kongrelerde; etik ilke ve değerlerini tartışmakta, etik sapma, tehdit ve çatışmaların önlenmesine yönelik uygulamaları, tüm yönleri ile değerlendirmektedir.

Kongrelerimizde ve TÜRMOB Etik Komitesi çalışmalarında elde ettiğimiz sonuçlardan en önemlisi, etiğin; öğrenilebilir ve öğretilbilir bir olgu olduğudur. Bu sonuçtan hareketle, TÜRMOB için eğitim stratejisi ve eğitim programı oluşturulmuştur.

“4. Türkiye Etik Kongresi”nde ele alınacak olan bu etik eğitim stratejisi ve etik eğitim programı; uzaktan eğitim ve yüz yüze eğitim yöntemleri ile süreklilik arz edecek şekilde yürütülecek faaliyetleri kapsamaktadır. Eğitim faaliyetlerinde yer alacak olan vaka uygulamaları, etik davranışın gelişimi ile etik ilke ve değerlerin içselleştirilmesi yönünde önemli katkı sağlayabilecektir.

TÜRMOB etik eğitim stratejisi kapsamında yer alan “etik eğitimin tamamlanmasından sonra etik sözleşme yapılması” hususu; etik eğitim için isteklilik yaratacak ve meslektaşlarımızın etik ilke ve değerlere uyumu yönünde teşvik edici olabilecektir.

Saygılarımızla,

Rıfat T. NALBANTOĞLU	Başkan
Ersan AKKUŞ	Başkan Yrd.
Ahmet Tahir PEREK	Üye
Turan ÖZTÜRK	Üye
İsmail Hakkı BALIÇ	Üye
Vedat ADAK	Üye
İdris AKÇELİK	Üye

4. TÜRKİYE ETİK KO TÜRMOB'un Meslek Etiği Eğ

9:30 -10:30 AÇILIŞ KONUŞMALARİ

10:30 -11:00 AÇILIŞ OTURUMU

Mesleki Faaliyetler İçerisinde Meslek Etiğinin
Yeri ve Önemi

Prof. Dr. Serdar ÖZKAN, İzmir Ekonomi Üniversitesi

Bu oturumda meslek etiğinin mesleki faaliyetler içerisindeki yeri ve önemi yalnızca muhasebe mesleği kapsamında değil, tüm meslekler düşünülerek genel hatlarıyla ele alınacaktır. Oturumda etiğin mesleki faaliyetlerle nasıl bütünleştirilmesi gerektiği, hangi bakış açısıyla ele alınması gerektiği, bir meslek mensubunun etik algısını geliştirmede nasıl bir yol izlemesi gerektiği olanaklı olduğunca örneklerle açıklanacaktır.

11:00 -12:00 İLHAN GÜVEN ÖZEL OTURUMU

Meslek Etiğinin Temelleri



Oturum Başkanı : Necdet YILMAZ, Denizli SMMMO Başkanı

Bu oturumda öncelikle temel etik kuramları ve etik yasa ilişkisi tartışılacaktır. Karar verme süreçleri içerisinde etik kuramlarının, yasaların ve mesleki etik ilkelerinin rolü detaylı olarak incelenecektir. Son olarak mesleki etik eğitiminin bu süreçlere katkısı değerlendirilecektir.

1-) Temel etik kuramları: Niyet mi, Sonuç mu Önemlidir ?

Prof. Dr. Nesrin ÇOBANOĞLU, Gazi Üniversitesi,

2-) Etik ve yasallık: Yasal olan her zaman etik midir ?

Etik olan her zaman yasal mıdır ?

Prof. Dr. Harun TEPE, Hacettepe Üniversitesi

3-) Mesleki etik ilkelerine genel bakış ve

mesleki etik eğitimi gereksinimi.

Prof. Dr. Zeynep TÜRK, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi

12:00 -13:00 ÖĞLE YEMEĞİ



ONGRESİ PROGRAMI

itiminde Stratejik Yol Haritası

13:00 -13:15 VAKA ANALİZLERİNE GİRİŞ

Öğleden sonra oturumlarında katılımcılar üç gruba ayrılacaklardır. Her grup moderatör eşliğinde verilen meslek etiği vakalarını ilk oturumda tartışılan temel kuramlar ışığında inceleyip grup olarak çözüme ulaştıracaklardır. Her grup sırasıyla üç vakayı tartışacak, çözümleyecek ve yapılan çalışmayı raporlayacaktır.

13:30 -14:30 VAKA 1: ETİK DIŞI DAVRANIŞA YÖNELTEN FAKTÖRLER VE BASKI

Moderatör: Yrd. Doç. Dr. Eymen GÜREL,
Adnan Menderes Üniversitesi

14:30 -14:45 KAHVE ARASI

14:45 -15:45 VAKA 2: DENETİM: BAĞIMSIZLIK

Moderatör: Yrd. Doç. Dr. Ali Fatih DALKILIÇ,
Dokuz Eylül Üniversitesi

15:45 -16:45 VAKA 3: İÇ KONTROL ve ETİK DIŞI DAVRANIŞI ŞİKAYET

Moderatör: Yrd. Doç. Dr. Muhsin ÇELİK,
Pamukkale Üniversitesi

16:45 -17:15 KAHVE ARASI

17:15 -18:00 VAKA ANALİZİ SONUÇLARININ TARTIŞILMASI ve TÜRMOB'UN ETİK EĞİTİMİ YOL HARİTASI

Oturum Başkanı: Ymm. Ahmet Tahir PEREK,
TÜRMOB Etik Komitesi Üyesi

Doç. Dr. Kadir GÜRDAL, Ankara Üniversitesi

Doç. Dr. Çağnur KAYTMAZ BALSARI,
Dokuz Eylül Üniversitesi

Öğleden sonra oturumlarında grupların ayrı ayrı çözümlenmiş oldukları vakalarda ulaştıkları sonuçlar tüm katılımcılara açıklanacak ve grupların ulaştıkları farkı çözüm yolları ve önerileri toplu olarak tartışılacaktır.

Bu tartışmalardan sonra TÜRMOB'un meslek etiğine bakışı, IFAC'la uyumlu olarak geliştirilen etik eğitimi yaklaşımı ve yeni dönemde başlatılacak etik eğitimine ilişkin yol haritası hakkında genel bilgi verilecektir.





20 Nisan 1955 – 24 Ocak 2012



İLHAN GÜVEN

1955 Sarıkamış doğumludur. Erzurum Lisesi ve sonrasında Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nden mezun olmuştur.

Lisans eğitimini tamamladıktan sonra, bir süre özel sektörde muhasebe müdürlüğü yapmış, 1985 yılından itibaren Serbest Muhasebeci Mali Müşavir olarak faaliyetini sürdürmüştür.

1996-1998 döneminde, Mali Müşavirler Muhasebeciler Birliği Derneği Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeliği ve aynı dönemde Mali Müşavirler Muhasebeciler Birliği'ni temsilen TMMOB'de görev üstlenmiştir.

2004 -2006 Döneminde İSMMMO Denetim Kurulu Üyeliği, 2008-2010 Döneminde İSMMMO Mesleki Gelişmeleri İzleme Kurulu Başkanlığı görevlerinde bulunmuştur. Enflasyon muhasebesi yazılımı oluşturma çalışmalarına etkin olarak katılmıştır.

İSMMMO-TESMER eğitmeni olan İlhan GÜVEN, bir çok kurum, kuruluş ve odalarımızdaki eğitim faaliyetlerinde eğitmen olarak görevler almıştır.

TÜRMOB Etik Komitesi, "Etik" ve "Eğitim" konularının tartışıldığı bir çalışmada İlhan GÜVEN'i anmayı görev adanmıştır.

Muhasebe gönüllüsü, güleryüzlü can dostumuz İlhan GÜVEN;
seni unutmayacağız...

ETİK

EĞİTİM SÖZLEŞME TAAHHÜTNAME

TEMEL ETİK İLKELER

Dürüstlük

Tarafsızlık

Mesleki Yeterlik ve Özen

Gizlilik

Meslek mensubunun, mevcut yasa ve yönetmeliklere uymasını ve mesleğin itibarını zedeleyecek her türlü davranıştan kaçınmasını ifade eden,
Mesleki Davranış





www.turmob.org.tr